
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Горячий Ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 14  

имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

ПРИКАЗ 

от 14.08.2020 г.                                                                                        № 99-ОД 

 

О запрете репетиторства со своими учениками 

 

На основании информационного письма  министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 20 февраля 2017 года № 47-2643/17-

11 «О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве», в связи с увеличившимся количеством жалоб и обращений 

граждан о незаконных сборах денежных средств, приказываю: 

 

1. Всем педагогическим работникам МБОУ МО ГК «ООШ № 14» запретить 

репетиторство как форму платной образовательной услуги, оказываемой  

педагогом своему учащемуся, который у него обучается, так как это является 

противозаконным действием (основание – ст. 2.48 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации») 

2. Репетиторская деятельность возможна только в случае регистрации 

гражданина (педагога) в качестве индивидуального предпринимателя (ст. 32 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации») 

3. Всем педагогическим работникам МБОУ МО ГК «ООШ № 14» запретить 

использование школьных площадей для репетиторства как формы платной 

образовательной услуги, оказываемой  педагогом своему учащемуся, 

который у него обучается, так как это является противозаконным действием 

(основание – ст. 2.48 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»            С.А. Шевченко 

 


		2021-04-19T13:05:06+0300
	Шевченко Сергей Алексеевич




